

Príloha č.1 k Opisu projektu- Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Kočovce							
Názov projektu		Rozšírenie kapacity MŠ v Kočovciach							
Je žiadateľ pláťiteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
SO 01 - Architektúra									
1.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ľaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	021 - Stavby	m2	130,000	4,39	570,70	684,84	684,84	0,00
2.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 - Stavby	m2	130,000	23,65	3 074,50	3 689,40	3 689,40	0,00
3	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	021 - Stavby	m2	130,000	3,51	456,30	547,56	547,56	0,00
4	Odstránenie ornice s priemestnením do 50 m	021 - Stavby	m3	80,862	1,18	95,42	114,50	114,50	0,00
5	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	80,862	7,01	566,84	680,21	680,21	0,00
6	Priplatok za lepiťosť hominy tr.3	021 - Stavby	m3	80,862	1,09	88,14	105,77	105,77	0,00
7	Hibenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	2,565	17,10	43,86	52,63	52,63	0,00
8	Priplatok za lepiťosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 - Stavby	m3	2,565	1,66	4,26	5,11	5,11	0,00
9	Hibenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	50,444	17,10	862,59	1 035,11	1 035,11	0,00
10	Priplatok za lepiťosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 - Stavby	m3	50,444	1,12	56,50	67,80	67,80	0,00
11	Hibenie šachtiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	2,470	50,14	123,85	148,62	148,62	0,00
12	Priplatok za lepiťosť hominy tr.3	021 - Stavby	m3	2,470	1,66	4,10	4,92	4,92	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 - Stavby	m3	136,341	4,79	653,07	783,68	783,68	0,00
14	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 - Stavby	m3	136,341	2,08	283,59	340,31	340,31	0,00
15	Uloženie spaniny na skládku	021 - Stavby	m3	136,341	0,83	113,16	135,79	135,79	0,00
16	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	021 - Stavby	t	227,689	7,39	1 682,62	2 019,14	2 019,14	0,00
17	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 - Stavby	m2	262,961	0,24	63,11	75,73	75,73	0,00
18	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	021 - Stavby	m3	33,621	96,22	3 235,01	3 882,01	3 882,01	0,00
19	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 - Stavby	m2	9,705	16,58	160,91	193,09	193,09	0,00
20	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 - Stavby	m2	9,705	3,04	29,50	35,40	35,40	0,00
21	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 6/6 mm, oko 100x100 mm	021 - Stavby	m2	224,144	9,10	2 039,71	2 447,65	2 447,65	0,00
22	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 - Stavby	m3	41,022	94,76	3 887,24	4 664,69	4 664,69	0,00
23	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	021 - Stavby	m3	1,820	94,64	172,24	206,69	206,69	0,00
24	Základový múr hr. do 30 cm z tvárníc strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	021 - Stavby	m2	32,996	83,18	2 744,61	3 293,53	3 293,53	0,00
25	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,494	2 138,14	1 056,24	1 267,49	1 267,49	0,00
26	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	021 - Stavby	m3	1,578	230,70	364,04	436,85	436,85	0,00
27	Murivo nosné z tehal HELUZ 30 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku na celoplošné lepidlo (300x247x249)	021 - Stavby	m3	71,598	203,32	14 557,31	17 468,77	17 468,77	0,00
28	Murivo nosné z tehal HELUZ 25 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku na celoplošné lepidlo (250x247x249)	021 - Stavby	m3	2,540	242,13	615,01	738,01	738,01	0,00
29	Murivo nosné z betónových tvárníc PREMAC DT20 hr. 200mm s výplňou C16/20	021 - Stavby	m3	6,217	223,46	1 389,25	1 667,10	1 667,10	0,00
30	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,311	2 168,98	674,55	809,46	809,46	0,00
31	Koaxiálny odvod spalin 60/100	021 - Stavby	súbor	1,000	90,57	90,57	108,68	108,68	0,00
32	Preklady keramické HELUZ ploché, v.71 mm, š. 145 mm, dl. 100 cm	021 - Stavby	kus	3,000	12,21	36,63	43,96	43,96	0,00
33	Preklady keramické HELUZ ploché, v.71 mm, š. 145 mm, dl. 125 cm	021 - Stavby	kus	8,000	15,01	120,08	144,10	144,10	0,00
34	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 150 cm	021 - Stavby	kus	20,000	28,58	571,60	685,92	685,92	0,00
35	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 225 cm	021 - Stavby	kus	6,000	49,51	297,06	356,47	356,47	0,00
36	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 250 cm	021 - Stavby	kus	3,000	60,94	182,82	219,38	219,38	0,00
37	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 275 cm	021 - Stavby	kus	4,000	64,82	259,28	311,14	311,14	0,00
38	Izolácia tepelná z polystyrénu medzi preklady v. 24 hr. 9cm	021 - Stavby	m	13,000	9,24	120,12	144,14	144,14	0,00
39	Izolácia tepelná z polystyrénu medzi preklady v. 24 hr. 10cm	021 - Stavby	m	1,500	10,17	15,26	18,31	18,31	0,00
40	Priečky hr. 115 mm HELUZ P+D pevnosti P 10 na MVC 5	021 - Stavby	m2	3,803	34,96	132,95	159,54	159,54	0,00
41	Priečky hr. 140 mm HELUZ P+D pevnosti P 10 na MVC 5	021 - Stavby	m2	146,478	38,08	5 577,88	6 693,46	6 693,46	0,00
42	Ukötvenie priečok k tehelným konštrukciám	021 - Stavby	m	11,800	4,78	56,40	67,68	67,68	0,00
43	Ukötvenie priečok k betónovým konštrukciám	021 - Stavby	m	7,620	4,78	36,42	43,70	43,70	0,00
44	Ukötvenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	021 - Stavby	m	19,420	1,95	37,87	45,44	45,44	0,00
45	Montáž strop. panelov zo železobetónu 3-5 t	021 - Stavby	kus	17,000	58,55	995,35	1 194,42	1 194,42	0,00
46	Panel stropný predpätý Spiroll hr.250 - 1000/1190/250mm	021 - Stavby	m	171,450	88,72	15 211,04	18 253,25	18 253,25	0,00
47	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	4,460	115,79	516,42	619,70	619,70	0,00
48	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 - Stavby	m2	33,598	15,00	503,97	604,76	604,76	0,00
49	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 - Stavby	m2	33,597	4,94	166,97	199,16	199,16	0,00
50	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 - Stavby	m2	27,460	10,17	279,27	335,12	335,12	0,00
51	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 - Stavby	m2	27,460	2,68	73,59	88,31	88,31	0,00
52	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,535	2 151,83	1 151,23	1 381,48	1 381,48	0,00
53	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	12,204	116,12	1 417,13	1 700,56	1 700,56	0,00
54	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 - Stavby	m2	75,451	15,15	1 143,08	1 371,70	1 371,70	0,00
55	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 - Stavby	m2	75,451	3,97	299,54	359,45	359,45	0,00
56	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 - Stavby	t	1,220	2 125,19	2 592,73	3 111,28	3 111,28	0,00
57	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	021 - Stavby	m3	0,357	140,47	50,15	60,18	60,18	0,00
58	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 - Stavby	t	0,036	2 256,84	81,25	97,50	97,50	0,00
59	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 - Stavby	m2	1,931	30,13	58,18	69,82	69,82	0,00
60	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 - Stavby	m2	1,931	5,43	10,49	12,59	12,59	0,00
61	Debnenie stupňov priamočiarrých zhotovenie	021 - Stavby	m2	1,131	18,22	20,61	24,73	24,73	0,00
62	Debnenie stupňov priamočiarrých odstránenie	021 - Stavby	m2	1,131	4,08	4,61	5,53	5,53	0,00
63	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm fr. 4-8 mm	021 - Stavby	m2	262,961	3,68	967,70	1 161,24	1 161,24	0,00
64	Podklad z kameniva fr. 4-32 mm hr. 100 mm	021 - Stavby	m2	92,306	3,67	338,76	406,51	406,51	0,00
65	Podklad z kameniva fr. 4-32 mm hr. 180 mm	021 - Stavby	m2	170,655	6,38	1 088,78	1 306,54	1 306,54	0,00
66	Podklad z kameniva fr. 0-63 mm hr. 150 mm	021 - Stavby	m2	92,306	5,73	528,91	634,69	634,69	0,00
67	Podklad z kameniva fr. 0-63 mm hr. 200 mm	021 - Stavby	m2	170,655	7,43	1 267,97	1 521,56	1 521,56	0,00
68	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., vef. do 0,25 m2, pl. 50-100 m2	021 - Stavby	m2	92,306	14,51	1 339,36	1 607,23	1 607,23	0,00
69	Dlažba betónová HBB 50x50x5	021 - Stavby	m2	93,229	12,02	1 120,61	1 344,73	1 344,73	0,00
70	Kladenie dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. C, plochy 100-300 m2	021 - Stavby	m2	170,655	17,10	2 918,20	3 501,84	3 501,84	0,00
71	Dlažba betónová HBB 50x50x8 prírodná	021 - Stavby	m2	172,362	19,96	3 440,35	4 128,42	4 128,42	0,00
72	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	021 - Stavby	m2	94,020	16,17	1 520,30	1 824,36	1 824,36	0,00
73	Postrek izolácií alebo konštr. stropov maltou cementovou	021 - Stavby	m2	94,020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Poliahnutie vnút. stropov sklotextilnou sieťkou prilepením	021 - Stavby	m2	94,020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Omietka vnút. stien vápenná štuková	021 - Stavby	m2	394,755	15,25	6 020,01	7 224,01	7 224,01	0,00
76	Omietka vnút. stien cem. hrubá zatretá	021 - Stavby	m2	99,351	15,25	1 515,10	1 818,12	1 818,12	0,00
77	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cementovou	021 - Stavby	m2	490,586	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Poliahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 - Stavby	m2	490,586	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	Príprava podkladu Adhézný mostík	021 - Stavby	m2	23,375	3,88	90,70	108,84	108,84	0,00
80	Príprava podkladu, penetračný náter Baunit UniPrimer	021 - Stavby	m2	356,518	1,39	495,56	594,67	594,67	0,00

81	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT NanoporTop	021 - Stavby	m2	302,889	17,05	5 164,26	6 197,11	6 197,11	0,00
82	BAUMIT lepiaca stierka + kotvenie hmozdinkami	021 - Stavby	m2	24,047	2,54	61,08	73,30	73,30	0,00
83	Zateplovaci systém POLYSTYREN EPS hr. 20 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 - Stavby	m2	23,375	27,67	646,79	776,15	776,15	0,00
84	Zateplovaci systém POLYSTYREN XPS hr. 50 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 - Stavby	m2	45,251	33,41	1 511,84	1 814,21	1 814,21	0,00
85	Zateplovaci systém POLYSTYREN EPS 70F hr. 150 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 - Stavby	m2	8,118	38,72	314,33	377,20	377,20	0,00
86	Zateplovaci systém POLYSTYREN EPS 70F hr. 200 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 - Stavby	m2	256,634	42,97	11 027,56	13 233,07	13 233,07	0,00
87	Zateplovaci systém XPS hr. 200 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 - Stavby	m2	23,140	59,98	1 387,94	1 665,53	1 665,53	0,00
88	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	021 - Stavby	m3	11,107	239,36	2 658,57	3 190,28	3 190,28	0,00
89	Príplatok k mazanine hr. do 80 mm za prehladenie s poprásením cementom	021 - Stavby	m3	11,107	0,92	10,22	12,26	12,26	0,00
90	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	021 - Stavby	m3	11,107	0,92	10,22	12,26	12,26	0,00
91	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kaní d drótu 6 mm, oko 15 cm	021 - Stavby	m2	190,460	6,76	1 287,51	1 545,01	1 545,01	0,00
92	Náryp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 - Stavby	m3	48,787	55,54	2 709,63	3 251,56	3 251,56	0,00
93	Poter cement. samonivelizačný Baumit Nivello 10, hr. 5 mm	021 - Stavby	m2	105,190	8,78	923,57	1 108,28	1 108,28	0,00
94	Odkvapový chodník z dekoráčného kameniva hr. 300 mm so zhutnením	021 - Stavby	m2	14,221	60,07	854,26	1 025,11	1 025,11	0,00
95	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 - Stavby	m	26,850	5,69	152,78	183,34	183,34	0,00
96	Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm	021 - Stavby	m	26,850	17,10	459,14	550,97	550,97	0,00
97	Osadenie záhon. obrubníka betón. do iúžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 - Stavby	m	116,595	5,72	666,92	800,30	800,30	0,00
98	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm	021 - Stavby	kus	117,761	2,68	315,60	378,72	378,72	0,00
99	Lôžko pod obrubníky, krainíky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 - Stavby	m3	8,745	101,18	884,82	1 061,78	1 061,78	0,00
100	Vložky do zvislých dilatačných škár z fasádných polystyrénových dosiek	021 - Stavby	m2	32,845	4,16	136,64	163,97	163,97	0,00
101	Doska z polystyrénu EPS 70 F - hr.150 mm 1000x500mm,1000x1000mm,1000x2000mm	021 - Stavby	m2	34,487	7,27	250,72	300,86	300,86	0,00
102	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 - Stavby	m2	347,405	2,77	962,31	1 154,77	1 154,77	0,00
103	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 - Stavby	m2	347,405	1,71	594,06	712,87	712,87	0,00
104	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 - Stavby	m2	347,405	1,83	635,75	762,90	762,90	0,00
105	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 - Stavby	m2	232,834	4,47	1 040,77	1 248,92	1 248,92	0,00
106	Nosný tepelno-izolačný prvok Isokor typ O pre krátke konzoly	021 - Stavby	kus	21,000	175,36	3 682,56	4 419,07	4 419,07	0,00
107	Nosný tepelno-izolačný prvok Isokor typ KS14 pre pripojenie voľne vyložených OK	021 - Stavby	kus	9,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou PCI	021 - Stavby	m	82,231	3,51	288,63	346,36	346,36	0,00
109	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou PCI 10x10	021 - Stavby	m	30,510	3,51	107,09	128,51	128,51	0,00
110	Vonkajšia okenná páska 50 mm	021 - Stavby	m	82,231	1,11	91,28	109,54	109,54	0,00
111	Profil plastový zakladač	021 - Stavby	m	58,476	0,01	0,58	0,70	0,70	0,00
112	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 - Stavby	m2	1,818	6,87	12,49	14,99	14,99	0,00
113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel okien do 1,5 m2	021 - Stavby	kus	3,000	0,43	1,29	1,55	1,55	0,00
114	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel okien nad 1,5 m2	021 - Stavby	kus	1,000	0,87	0,87	1,04	1,04	0,00
115	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	021 - Stavby	m2	2,465	8,00	19,72	23,66	23,66	0,00
116	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	021 - Stavby	m2	2,952	6,63	19,57	23,48	23,48	0,00
117	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	021 - Stavby	m3	1,226	60,19	73,79	88,55	88,55	0,00
118	Výsek. kápies v murive z tehal do 0,10 m2 hĺ. do 15 cm	021 - Stavby	kus	2,000	5,23	10,46	12,55	12,55	0,00
119	Výsek. kápies pre zviazanie nových múrov v murive tehel. hr. do 45 cm	021 - Stavby	m	7,000	15,41	107,87	129,44	129,44	0,00
120	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	75,944	14,43	1 095,87	1 315,04	1 315,04	0,00
121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	759,440	0,47	356,94	428,33	428,33	0,00
122	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	75,944	10,70	812,60	975,12	975,12	0,00
123	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	227,832	1,20	273,40	328,08	328,08	0,00
124	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skład.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	021 - Stavby	t	12,740	73,93	941,87	1 130,24	1 130,24	0,00
125	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatny odpad	021 - Stavby	t	2,754	18,48	50,89	61,07	61,07	0,00
126	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.skład.-z demot.vozovíck "O"-ost.odpad	021 - Stavby	t	60,450	18,48	1 117,12	1 340,54	1 340,54	0,00
127	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 - Stavby	t	1 085,326	8,28	8 986,50	10 783,80	10 783,80	0,00
128	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 - Stavby	m2	224,144	0,24	53,79	64,55	64,55	0,00
129	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 - Stavby	t	0,067	2 752,64	184,43	221,32	221,32	0,00
130	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 - Stavby	m2	43,058	0,30	12,92	15,50	15,50	0,00
131	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 - Stavby	t	0,015	2 752,64	41,29	49,55	49,55	0,00
132	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 - Stavby	m2	224,144	4,32	968,30	1 161,96	1 161,96	0,00
133	Pás asfaltovaný ELASTOBIT GG 40 Speed Profile SBS bal.7,5m2 ohybnosť -20° C; -25° C)	021 - Stavby	m2	257,766	6,65	1 714,14	2 056,97	2 056,97	0,00
134	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	021 - Stavby	m2	43,058	4,69	201,94	242,33	242,33	0,00
135	Pás asfaltovaný ELASTOBIT GG 40 Speed Profile SBS bal.7,5m2 ohybnosť -20° C; -25° C)	021 - Stavby	m2	51,670	6,65	343,61	412,33	412,33	0,00
136	Zhotovenie izolácie popovej položením fólie PVC voľne zvislá	021 - Stavby	m2	43,058	4,41	189,89	227,87	227,87	0,00
137	Fólia novopá 8_v_rolle 1m - 103251	021 - Stavby	m2	49,947	2,99	149,34	179,21	179,21	0,00
138	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	2,50	249,53	299,44	299,44	0,00
139	Zhotovenie povl. krytín stiech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	021 - Stavby	m2	129,640	2,10	272,24	326,69	326,69	0,00
140	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 - Stavby	t	0,043	2 752,64	118,36	142,03	142,03	0,00
141	Zhotovenie povl. krytín stiech do 10° položením AIP na sucho	021 - Stavby	m2	129,640	3,91	506,89	608,27	608,27	0,00
142	Zábrana parotesná	021 - Stavby	m2	149,086	4,84	721,58	865,90	865,90	0,00
143	Zhotovenie povl. krytín stiech do 10°	021 - Stavby	m2	129,640	5,29	685,80	822,96	822,96	0,00
144	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.2mm strešná	021 - Stavby	m2	145,197	12,20	1 771,40	2 125,68	2 125,68	0,00
145	Zhotovenie povl. krytín stiech do 10° na sucho z ochrannej textilie	021 - Stavby	m2	129,640	1,23	159,46	191,35	191,35	0,00
146	Geotextília 300 g/m2	021 - Stavby	m2	136,122	1,38	187,85	225,42	225,42	0,00
147	Zhotovenie povl. krytín stiech do 30° za studena náter asfalt. penetr.	021 - Stavby	m2	140,630	2,10	295,32	354,38	354,38	0,00
148	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 - Stavby	t	0,046	2 752,64	126,62	151,94	151,94	0,00
149	Zhotovenie povl. krytín stiech do 30° položením AIP na sucho	021 - Stavby	m2	140,630	3,91	549,86	659,83	659,83	0,00
150	Zábrana parotesná	021 - Stavby	m2	161,725	5,29	855,53	1 026,64	1 026,64	0,00
151	Zhotovenie povl. krytín stiech fóliou do 30°	021 - Stavby	m2	140,630	4,78	672,21	806,65	806,65	0,00
152	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.2mm strešná	021 - Stavby	m2	158,626	12,20	1 935,24	2 322,29	2 322,29	0,00
153	Zhotovenie povl. krytín stiech do 30° položením ochrannej textilie na sucho	021 - Stavby	m2	140,630	1,23	172,97	207,56	207,56	0,00
154	Geotextília 300 g/m2	021 - Stavby	m2	147,662	1,41	208,20	249,84	249,84	0,00
155	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	021 - Stavby	m2	190,460	2,00	380,92	457,10	457,10	0,00
156	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.130 mm 1000 x 500 mm 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	021 - Stavby	m2	199,983	13,13	2 625,78	3 150,94	3 150,94	0,00
157	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopli. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 - Stavby	m2	43,058	4,23	182,14	218,57	218,57	0,00
158	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.120 mm	021 - Stavby	m2	45,211	18,49	835,95	1 003,14	1 003,14	0,00
159	Montáž tep. izolácie stiech, prilpenie asfaltom na plo	021 - Stavby	m2	388,351	4,23	1 642,72	1 971,26	1 971,26	0,00
160	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.200 mm 1000 x 500 mm 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	021 - Stavby	m2	396,118	20,19	7 997,62	9 597,14	9 597,14	0,00
161	Montáž tepel. izolácie streš. atiky polystyrénom	021 - Stavby	m2	49,453	4,04	199,79	239,75	239,75	0,00
162	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.100 mm 1000 x 500 mm 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	021 - Stavby	m2	50,442	10,10	509,46	611,35	611,35	0,00
163	Montáž spádového kľnu z polystyrénu kladením voľne	021 - Stavby	m2	129,640	5,10	661,16	793,39	793,39	0,00
164	Doska z polystyrénu spádová EPS 150 S	021 - Stavby	m3	7,897	129,66	1 023,93	1 228,72	1 228,72	0,00
165	Izolácia tepelná podlah. stropov vrchom a stiech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 - Stavby	m2	380,920	2,54	967,54	1 161,05	1 161,05	0,00
166	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	1,29	129,38	155,26	155,26	0,00
Zdravotechnika									
167	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3. do 100 m3 - Odkopanie okolo iestv. vodomernej a kanalizačnej šachty	021 - Stavby	m3	17,574	11,98	210,54	252,65	252,65	0,00

168	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 - Stavby	m3	17,574	0,97	17,05	20,46	20,46	0,00
169	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	58,758	17,10	1 004,76	1 205,71	1 205,71	0,00
170	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	58,758	1,66	97,54	117,05	117,05	0,00
171	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	021 - Stavby	m3	70,556	17,10	1 206,51	1 447,81	1 447,81	0,00
172	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	70,556	1,12	79,02	94,82	94,82	0,00
173	Paženie a rozopretie sien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 - Stavby	m2	352,100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174	Odstranenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 - Stavby	m2	352,100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 - Stavby	m3	43,211	4,79	206,98	248,38	248,38	0,00
176	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - Stavby	m3	388,899	0,48	186,67	224,00	224,00	0,00
177	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 - Stavby	m3	43,211	7,79	336,61	403,93	403,93	0,00
178	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 - Stavby	m3	43,211	0,83	35,87	43,04	43,04	0,00
179	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavby	t	69,138	7,39	510,93	613,12	613,12	0,00
180	Zásyp sypaninou so zhuštením jám, schiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 - Stavby	m3	103,677	3,65	378,42	454,10	454,10	0,00
181	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 - Stavby	m3	28,575	17,38	496,63	595,96	595,96	0,00
182	Strkopiesok drevný 0-4	021 - Stavby	t	54,092	11,09	599,88	719,86	719,86	0,00
183	Prestup v základoch z PVC rúr dl. 700 mm, DN 100	021 - Stavby	ks	1,000	38,79	38,79	46,55	46,55	0,00
184	Vytvorenie prestupov v základových pásoch s priezovnou plochou nad 0,05-0,10 m2	021 - Stavby	m	4,900	36,29	177,82	213,38	213,38	0,00
185	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 - Stavby	m3	13,880	35,12	487,47	584,96	584,96	0,00
186	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	021 - Stavby	m3	0,756	109,90	83,08	99,70	99,70	0,00
187	Debnievanie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 - Stavby	m2	1,350	16,05	21,67	26,00	26,00	0,00
188	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýh	021 - Stavby	m2	4,115	60,07	247,19	296,63	296,63	0,00
189	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zväraných elektrotvarovkami D 40x3,7 mm	021 - Stavby	m	70,220	0,39	27,39	32,87	32,87	0,00
190	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	021 - Stavby	m	70,220	2,22	155,89	187,07	187,07	0,00
191	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plošného SN 10 DN 150	021 - Stavby	m	25,200	1,01	25,45	30,54	30,54	0,00
192	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 5 m	021 - Stavby	ks	5,040	95,44	481,02	577,22	577,22	0,00
193	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plošného SN 10 DN 200	021 - Stavby	m	25,700	1,15	29,56	35,47	35,47	0,00
194	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	021 - Stavby	ks	5,140	143,79	739,08	886,90	886,90	0,00
195	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 40 mm	021 - Stavby	ks	7,000	5,95	41,65	49,98	49,98	0,00
196	Koleno 90° elektrotvarovkové 90° PE 100 SDR 11 D 40 mm	021 - Stavby	ks	5,000	7,64	38,20	45,84	45,84	0,00
197	UŠTM - Prechodka PE/ocel s vnútorným závitom, vonkajší závit D 40 mm - 1 1/4"	021 - Stavby	ks	2,000	15,95	31,90	38,28	38,28	0,00
198	Montáž kanalizačného PP kolena DN 150	021 - Stavby	ks	5,000	5,06	25,30	30,36	30,36	0,00
199	Koleno PP SN 12, DN 160x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	021 - Stavby	ks	5,000	4,61	23,05	27,66	27,66	0,00
200	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 150	021 - Stavby	ks	1,000	5,06	5,06	6,07	6,07	0,00
201	Odbočka 45° PP, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 - Stavby	ks	1,000	10,19	10,19	12,23	12,23	0,00
202	Montáž kanalizačnej PP presuvky DN 150	021 - Stavby	ks	3,000	5,06	15,18	18,22	18,22	0,00
203	Presuvka PP, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 - Stavby	ks	3,000	4,07	12,21	14,65	14,65	0,00
204	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 - Stavby	m	70,220	0,89	62,50	75,00	75,00	0,00
205	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 - Stavby	m	25,200	1,98	49,90	59,88	59,88	0,00
206	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 - Stavby	m	25,700	2,49	63,99	76,79	76,79	0,00
207	Vybúranie a odvoz jestvujúcej vodomernej šachty	021 - Stavby	súbor	1,000	584,54	584,54	701,45	701,45	0,00
208	Demontáž a spätná montáž vodomernej zostavy	021 - Stavby	súbor	1,000	345,41	345,41	414,49	414,49	0,00
209	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	021 - Stavby	ks	1,000	126,47	126,47	151,76	151,76	0,00
210	Vodomerňa šachta 1200x900, KLARTEC	021 - Stavby	ks	1,000	701,45	701,45	841,74	841,74	0,00
211	Kominik 600x600x300	021 - Stavby	ks	1,000	42,09	42,09	50,51	50,51	0,00
212	Doprava	021 - Stavby	súbor	1,000	212,56	212,56	255,07	255,07	0,00
213	Rozobratie existujúcej kanalizačnej šachty /skruže a poklop sa späťne použiť, dno sa vymeniť za nové!	021 - Stavby	súbor	1,000	91,40	91,40	109,68	109,68	0,00
214	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akúkoľvek druhu	021 - Stavby	ks	1,000	56,33	56,33	67,60	67,60	0,00
215	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 priame, KLARTEC	021 - Stavby	ks	1,000	231,48	231,48	277,78	277,78	0,00
216	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TŽS	021 - Stavby	ks	3,000	61,73	185,19	222,23	222,23	0,00
217	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	65,15	65,15	78,18	78,18	0,00
218	Šachtové dno prietokné DN 160x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	280,77	280,77	336,92	336,92	0,00
219	Vínovcová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka 3,65 m, PP	021 - Stavby	ks	0,500	97,94	48,97	58,76	58,76	0,00
220	Teleskopický adaptér A15 - C250 kN, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PVC-U, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	113,11	113,11	135,73	135,73	0,00
221	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	021 - Stavby	ks	2,000	26,78	53,56	64,27	64,27	0,00
222	Poklop ľatínový T 600 A15, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	146,33	146,33	175,60	175,60	0,00
223	Osadenie poklopu ľatínového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 - Stavby	ks	2,000	32,27	64,54	77,45	77,45	0,00
224	Poklop ľatínový DN 600, D400 kN, KLARTEC	021 - Stavby	ks	1,000	280,58	280,58	336,70	336,70	0,00
225	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150	021 - Stavby	m	71,450	1,74	124,32	149,18	149,18	0,00
226	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 - Stavby	m	70,220	1,06	74,43	89,32	89,32	0,00
227	Označenie kanalizačného a výtlačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 - Stavby	m	50,900	1,06	53,95	64,74	64,74	0,00
228	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - murivo tehlové -0,00008t	021 - Stavby	cm	165,000	0,68	112,20	134,64	134,64	0,00
229	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	021 - Stavby	m	2,000	2,64	5,28	6,34	6,34	0,00
230	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	021 - Stavby	m	2,000	3,26	6,52	7,82	7,82	0,00
231	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 - Stavby	m	15,000	3,88	58,20	69,84	69,84	0,00
232	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. nad 200 mm, -0,05400t	021 - Stavby	m	9,100	7,93	72,16	86,59	86,59	0,00
233	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,819	14,43	11,82	14,18	14,18	0,00
234	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	7,371	0,47	3,46	4,15	4,15	0,00
235	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	0,819	10,70	8,76	10,51	10,51	0,00
236	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	0,819	1,20	0,98	1,18	1,18	0,00
237	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	0,819	36,97	30,28	36,34	36,34	0,00
238	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 - Stavby	t	42,282	39,74	1 680,29	2 016,35	2 016,35	0,00
239	Montáž trubíc z PE, hr. do 10 mm, vnút.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	44,100	3,48	153,47	184,16	184,16	0,00
240	Armaflex AF 1-022 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	33,400	2,87	95,86	115,03	115,03	0,00
241	Armaflex AF 1-028 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	10,700	3,27	34,99	41,99	41,99	0,00
242	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	62,300	3,87	241,10	289,32	289,32	0,00
243	Armaflex AF 2-022 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	50,100	4,42	221,44	265,73	265,73	0,00
244	Armaflex AF 2-028 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	3,000	4,86	14,58	17,50	17,50	0,00
245	Armaflex AF 2-035 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	9,200	5,86	53,91	64,69	64,69	0,00
246	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút.priemer do 40 mm	021 - Stavby	m	20,000	4,28	85,60	102,72	102,72	0,00
247	Armaflex AF 2-042 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	20,000	6,56	131,20	157,44	157,44	0,00
248	Montáž trubíc z PE, hr. 30 mm, vnút.priemer do 40 mm	021 - Stavby	m	26,100	4,31	112,49	134,99	134,99	0,00
249	Armaflex AF 3-035 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	12,400	10,01	124,12	148,94	148,94	0,00
250	Armaflex AF 3-042 trubica AZ FLEX Armacell	021 - Stavby	m	13,700	11,15	152,76	183,31	183,31	0,00
251	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	100,000	1,38	138,16	165,79	165,79	0,00
252	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 - Stavby	m	66,800	25,78	1 722,10	2 066,52	2 066,52	0,00

253	Potrubié z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 160 mm	021 - Stavby	m	22,500	29,94	673,65	808,38	808,38	0,00
254	Potrubié z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 - Stavby	m	12,000	15,75	189,00	226,80	226,80	0,00
255	Potrubié z PP HT odpadové ležadé hrdlové D 110x2,7 mm	021 - Stavby	m	5,800	22,55	130,79	156,95	156,95	0,00
256	Potrubié z PP HT rúr zvislé hrdlové D 75x1,9mm	021 - Stavby	m	13,300	19,81	263,47	316,16	316,16	0,00
257	Potrubié z PP HT rúr zvislé hrdlové D 110x2,7mm	021 - Stavby	m	53,400	24,59	1 313,11	1 575,73	1 575,73	0,00
258	Potrubié z PP HT rúr odpadné pripájacie D 40x1,8 mm	021 - Stavby	m	4,000	20,68	82,72	99,26	99,26	0,00
259	Potrubié z PP HT rúr odpadné pripájacie D 50x1,8 mm	021 - Stavby	m	19,000	21,27	404,13	484,96	484,96	0,00
260	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8	021 - Stavby	ks	7,000	3,32	23,24	27,89	27,89	0,00
261	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8	021 - Stavby	ks	4,000	3,67	14,68	17,62	17,62	0,00
262	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, 3	021 - Stavby	ks	7,000	5,43	38,01	45,61	45,61	0,00
263	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	021 - Stavby	ks	5,000	29,48	147,40	176,88	176,88	0,00
264	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 70	021 - Stavby	ks	1,000	10,35	10,35	12,42	12,42	0,00
265	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	021 - Stavby	ks	2,000	13,09	26,18	31,42	31,42	0,00
266	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 - Stavby	m	174,300	1,02	177,79	213,35	213,35	0,00
267	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 - Stavby	m	22,500	1,30	29,25	35,10	35,10	0,00
268	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	100,000	1,06	106,28	127,54	127,54	0,00
269	Potrubié z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	021 - Stavby	m	14,000	27,63	386,82	464,18	464,18	0,00
270	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odočky do potrubia DN 32	021 - Stavby	ks	1,000	48,35	48,35	58,02	58,02	0,00
271	Potrubié plastlinikové D 20 mm	021 - Stavby	m	83,500	16,91	1 411,99	1 694,39	1 694,39	0,00
272	Potrubié plastlinikové D 26 mm	021 - Stavby	m	13,700	22,15	303,46	364,15	364,15	0,00
273	Potrubié plastlinikové D 32 mm	021 - Stavby	m	21,600	26,33	568,73	682,48	682,48	0,00
274	Potrubié plastlinikové D 40 mm	021 - Stavby	m	33,700	37,40	1 260,38	1 512,46	1 512,46	0,00
275	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 - Stavby	ks	18,000	9,60	172,80	207,36	207,36	0,00
276	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 - Stavby	ks	15,000	9,49	142,35	170,82	170,82	0,00
277	Nástenka jednoduchá d201/2" krátka /mosadz/	021 - Stavby	ks	15,000	5,40	81,00	97,20	97,20	0,00
278	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 - Stavby	pár	7,000	18,97	132,79	159,35	159,35	0,00
279	Nástenka jednoduchá d20x1/2" krátka /mosadz/	021 - Stavby	ks	14,000	5,40	75,60	90,72	90,72	0,00
280	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1/2	021 - Stavby	ks	6,000	2,94	17,64	21,17	21,17	0,00
281	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	6,000	6,24	37,44	44,93	44,93	0,00
282	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 3/4	021 - Stavby	ks	4,000	4,91	19,64	23,57	23,57	0,00
283	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	4,000	8,14	32,56	39,07	39,07	0,00
284	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1	021 - Stavby	ks	2,000	5,43	10,86	13,03	13,03	0,00
285	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	2,000	13,56	27,12	32,54	32,54	0,00
286	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 5/4	021 - Stavby	ks	2,000	6,41	12,82	15,38	15,38	0,00
287	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	2,000	19,32	38,64	46,37	46,37	0,00
288	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	021 - Stavby	ks	2,000	6,40	12,80	15,36	15,36	0,00
289	Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 - Stavby	ks	2,000	109,63	219,26	263,11	263,11	0,00
290	Montáž termostatického zmiešavacieho ventilu DN 20	021 - Stavby	ks	1,000	13,11	13,11	15,73	15,73	0,00
291	Termostatický zmiešavací ventil pre TV 3/4"M C 520, 30 až 48 °C IVAR	021 - Stavby	ks	1,000	91,96	91,96	110,35	110,35	0,00
292	Montáž guľového kohútia vypúšťacieho závitového G 1/2	021 - Stavby	ks	1,000	2,94	2,94	3,53	3,53	0,00
293	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 - Stavby	ks	1,000	5,65	5,65	6,78	6,78	0,00
294	Montáž hydrantového systému s tvarovo stárou hadicou D 25	021 - Stavby	súb.	1,000	19,13	19,13	22,96	22,96	0,00
295	Hydrantový systém s tvarovo stárou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka	021 - Stavby	ks	1,000	273,41	273,41	328,09	328,09	0,00
296	Montáž zariadenia pre mechanickú úpravu vody 5/4"	021 - Stavby	ks	1,000	9,64	9,64	11,57	11,57	0,00
297	Úprava vody elektromagnetická 32 T EZV	021 - Stavby	ks	1,000	398,55	398,55	478,26	478,26	0,00
298	Montáž cirkulačného čerpadla	021 - Stavby	ks	1,000	13,44	13,44	16,13	16,13	0,00
299	Cirkulačné čerpadlo Wilo Star-Z 20/1	021 - Stavby	ks	1,000	199,47	199,47	239,36	239,36	0,00
300	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 - Stavby	m	166,500	1,90	316,35	379,62	379,62	0,00
301	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	m	166,500	1,34	223,11	267,73	267,73	0,00
302	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	100,000	0,74	74,40	89,28	89,28	0,00
303	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	1,000	22,55	22,55	27,06	27,06	0,00
304	Misa záchodová keramickej závesná	021 - Stavby	ks	1,000	75,01	75,01	90,01	90,01	0,00
305	HL 209.WE WC pripojovacie koleno DN90 s otočným klbom	021 - Stavby	ks	1,000	37,03	37,03	44,44	44,44	0,00
306	Montáž záchodovej misy keramickej detskej závesnej pre škôlky	021 - Stavby	ks	5,000	23,89	119,45	143,34	143,34	0,00
307	Misa záchodová keramickej závesná detská	021 - Stavby	ks	5,000	235,76	1 178,80	1 414,56	1 414,56	0,00
308	HL 209.WE WC pripojovacie koleno DN90 s otočným klbom	021 - Stavby	ks	5,000	37,03	185,15	222,18	222,18	0,00
309	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 - Stavby	ks	6,000	53,49	320,94	385,13	385,13	0,00
310	Predstenový systém Kombifix pre závesné WC, výška 1090 mm s podmietskou splachovaciu nádržou GEBERIT	021 - Stavby	ks	6,000	291,60	1 749,60	2 099,52	2 099,52	0,00
311	Ovládacie tlačidlo podmietskové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela, GEBERIT	021 - Stavby	ks	6,000	52,41	314,46	377,35	377,35	0,00
312	HL 209.WE WC pripojovacie koleno DN90 s otočným klbom	021 - Stavby	ks	1,000	37,03	37,03	44,44	44,44	0,00
313	Montáž predstenového systému umývadiel do masívnej murovanej konštrukcie	021 - Stavby	ks	5,000	39,80	199,00	238,80	238,80	0,00
314	Predstenový systém pre umývadlo do murovaných alebo betónových konštrukcií	021 - Stavby	ks	5,000	150,11	750,55	900,66	900,66	0,00
315	Montáž deliacej steny keramickej	021 - Stavby	ks	5,000	17,59	87,95	105,54	105,54	0,00
316	Predeľovacia stena k WC	021 - Stavby	ks	5,000	230,07	1 150,35	1 380,42	1 380,42	0,00
317	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú na skrutky do muriva	021 - Stavby	ks	2,000	37,58	75,16	90,19	90,19	0,00
318	Umývadlo keramickej bežný typ	021 - Stavby	ks	2,000	44,75	89,50	107,40	107,40	0,00
319	Montáž umývadla keramickej detského závesného, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	5,000	23,79	118,95	142,74	142,74	0,00
320	Umývadlo keramickej detské závesné	021 - Stavby	ks	5,000	37,94	189,70	227,64	227,64	0,00
321	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 - Stavby	ks	1,000	61,19	61,19	73,43	73,43	0,00
322	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	021 - Stavby	ks	1,000	183,67	183,67	220,40	220,40	0,00
323	Montáž sprchovej zásteny záusnej trojdielej s dvomi posuvnými dielmi	021 - Stavby	ks	1,000	51,68	51,68	62,02	62,02	0,00
324	Sprchový kút 90 štvorcový strieborný lesklý profil, výplň TRANSP., posuvný ložisko	021 - Stavby	ks	1,000	557,76	557,76	669,31	669,31	0,00
325	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	6,000	2,99	17,94	21,53	21,53	0,00
326	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	29,55	29,55	35,46	35,46	0,00
327	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 - Stavby	ks	5,000	93,31	466,55	559,86	559,86	0,00
328	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, bez výtokových armatúr	021 - Stavby	ks	2,000	21,69	43,38	52,06	52,06	0,00
329	Kuchynský drez nerezový 340x400 mm na zapustenie do dosky	021 - Stavby	ks	1,000	33,71	33,71	40,45	40,45	0,00
330	Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky	021 - Stavby	ks	1,000	47,18	47,18	56,62	56,62	0,00
331	Montáž výlevek keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	1,000	22,25	22,25	26,70	26,70	0,00
332	Výlečka stojatá keramickej s plastovou mrežou	021 - Stavby	ks	1,000	204,10	204,10	244,92	244,92	0,00
333	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 - Stavby	súb.	1,000	8,28	124,20	149,04	149,04	0,00
334	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz, IVAR	021 - Stavby	ks	15,000	4,66	69,90	83,88	83,88	0,00
335	Montáž batérie nástennej umývadlovej pákovej	021 - Stavby	ks	6,000	8,85	53,10	63,72	63,72	0,00
336	Batéria umývadlová páková s jedným prířivdom G 1/2"	021 - Stavby	ks	5,000	20,20	101,00	121,20	121,20	0,00
337	Batéria umývadlová s dlhým výtokom k výlečke G 1/2" x 150mm	021 - Stavby	ks	1,000	35,38	35,38	42,46	42,46	0,00
338	Montáž batérií umývadlových, drezových stojankových pákových alebo klasických	021 - Stavby	ks	4,000	15,43	61,72	74,06	74,06	0,00
339	Batéria umývadlová stojanková páková	021 - Stavby	ks	2,000	17,00	34,00	40,80	40,80	0,00
340	Batéria drezová stojanková páková	021 - Stavby	ks	2,000	26,93	53,86	64,63	64,63	0,00
341	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 - Stavby	ks	1,000	4,01	4,01	4,81	4,81	0,00
342	Sprchová nástenná páková batéria so sprchovým setom	021 - Stavby	ks	1,000	52,24	52,24	62,69	62,69	0,00
343	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 - Stavby	ks	7,000	8,67	60,69	72,83	72,83	0,00
344	Umývadlová zápachová uzávierka DN40 HL 135	021 - Stavby	ks	7,000	9,65	67,55	81,06	81,06	0,00
345	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	021 - Stavby	ks	2,000	9,53	19,06	22,87	22,87	0,00
346	Drezová zápachová uzávierka HL 100G/50 - DN50	021 - Stavby	ks	2,000	9,38	18,76	22,51	22,51	0,00
347	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podmietskovej)	021 - Stavby	ks	1,000	12,58	12,58	15,10	15,10	0,00

348	Zápachová uzávierka podomietková DN 50 pre pripojenie práčok a umývačiek riadu, plast	021 - Stavby	ks	1,000	24,22	24,22	29,06	29,06	0,00	
349	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 - Stavby	ks	1,000	8,71	8,71	10,45	10,45	0,00	
350	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	021 - Stavby	ks	1,000	13,60	13,60	16,32	16,32	0,00	
351	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	021 - Stavby	ks	1,000	7,57	7,57	9,08	9,08	0,00	
352	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 40	021 - Stavby	ks	2,000	8,71	17,42	20,90	20,90	0,00	
353	Zápachová uzávierka HL136N, DN 40, konečný sifón 60 mm, horizontálne pripojenie 5/4", prídavná protizápachová uzávierka, pre vetranie a klimatizáciu, PP	021 - Stavby	ks	2,000	29,86	59,72	71,66	71,66	0,00	
354	Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 - Stavby	ks	1,000	12,80	12,80	15,36	15,36	0,00	
355	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	100,000	0,32	31,88	38,26	38,26	0,00	
356	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 - Stavby	kg	100,000	8,39	839,00	1 006,80	1 006,80	0,00	
357	Konzoly, závesy, objímky	021 - Stavby	kg	100,000	4,52	452,00	542,40	542,40	0,00	
358	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	100,000	0,96	95,65	114,78	114,78	0,00	
SO-02 Dažďová kanalizácia										
359	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 - Stavby	m3	52,958	11,98	634,44	761,33	761,33	0,00	
360	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 - Stavby	m3	52,958	0,97	51,37	61,64	61,64	0,00	
361	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn 3 do 100m3	021 - Stavby	m3	35,712	17,10	610,68	732,82	732,82	0,00	
362	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	35,712	1,12	40,00	48,00	48,00	0,00	
363	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 - Stavby	m2	71,424	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
364	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 - Stavby	m2	71,424	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
365	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 - Stavby	m3	28,931	4,79	138,58	166,30	166,30	0,00	
366	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - Stavby	m3	260,379	0,48	124,98	149,98	149,98	0,00	
367	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 - Stavby	m3	28,931	7,79	225,37	270,44	270,44	0,00	
368	Uloženie sypnin na skládky do 100 m3	021 - Stavby	m3	28,931	0,83	24,01	28,81	28,81	0,00	
369	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavby	t	46,290	7,39	342,08	410,50	410,50	0,00	
370	Zásyp sypninou so zhrutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 - Stavby	m3	59,739	3,65	218,05	261,66	261,66	0,00	
371	Obsyp potrubia sypninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypnin	021 - Stavby	m3	14,937	17,38	259,61	311,53	311,53	0,00	
372	Štrkopiesok drevený 0-4	021 - Stavby	t	28,276	11,09	313,58	376,30	376,30	0,00	
373	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženieho 0-4 mm	021 - Stavby	m3	5,124	35,12	179,95	215,94	215,94	0,00	
374	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plošteného SN 10 DN 200	021 - Stavby	m	18,300	1,15	21,05	25,26	25,26	0,00	
375	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	021 - Stavby	ks	4,000	138,01	552,04	662,45	662,45	0,00	
376	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 - Stavby	m	18,300	2,49	45,57	54,68	54,68	0,00	
377	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	38,66	38,66	46,39	46,39	0,00	
378	Šachtové dno s prítokom DN 160-T, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	295,86	295,86	355,03	355,03	0,00	
379	Vínovová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka 3,65 m, PP	021 - Stavby	ks	0,500	97,94	48,97	58,76	58,76	0,00	
380	Teleskopický adaptér A15 - C250 kN, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PVC-U, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	113,11	113,11	135,73	135,73	0,00	
381	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	021 - Stavby	ks	2,000	26,78	53,56	64,27	64,27	0,00	
382	Poklop liatinový T 600 A15, WAVIN	021 - Stavby	ks	1,000	146,33	146,33	175,60	175,60	0,00	
383	Montáž vsakovacieho zariadenia vrátane geotextílie	021 - Stavby	m3	8,870	21,01	186,36	223,63	223,63	0,00	
384	REHAU RAUSIKKO BOX 8.6 SX, základný prvok, s inšpekčným kanálom, (š x d x v) 800x800x330	021 - Stavby	ks	40,000	41,52	1 660,80	1 992,96	1 992,96	0,00	
385	REHAU RAUSIKKO BOX 8.6 SX, bočná platňa	021 - Stavby	ks	20,000	22,52	450,40	540,48	540,48	0,00	
386	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov DN 500 do výšky 2m	021 - Stavby	ks	1,000	25,36	25,36	30,43	30,43	0,00	
387	RAUSIKKO SX šachta - horný diel	021 - Stavby	ks	1,000	539,93	539,93	647,92	647,92	0,00	
388	RAUSIKKO SX šachta - dolný diel	021 - Stavby	ks	1,000	27,31	27,31	32,77	32,77	0,00	
389	RAUSIKKO SX šachta - adaptér DN12 500	021 - Stavby	ks	1,000	27,31	27,31	32,77	32,77	0,00	
390	šachtové predĺženie HDPE DN12 500/2500 mm	021 - Stavby	ks	1,000	275,83	275,83	331,00	331,00	0,00	
391	REHAU AWASACHTA PP - betónový roznašací prstenec (pre bežné poklopy BEGU DN625)	021 - Stavby	ks	1,000	108,52	108,52	130,22	130,22	0,00	
392	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmôt. nad 50 do 100 kg	021 - Stavby	ks	1,000	28,43	28,43	34,12	34,12	0,00	
393	Poklop liatinový s odvetraním, tr. zaťaženia D400	021 - Stavby	ks	1,000	140,29	140,29	168,35	168,35	0,00	
394	Označenie kanalizačného a výtlačného potrubia hneďou výstražnou fóliou	021 - Stavby	m	18,300	1,06	19,40	23,28	23,28	0,00	
395	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 - Stavby	t	11,985	39,74	476,28	571,54	571,54	0,00	
Plynoinštalácia										
396	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	021 - Stavby	km	0,027	11 979,99	323,46	388,15	388,15	0,00	
397	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	16,500	17,10	282,15	338,58	338,58	0,00	
398	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 - Stavby	m3	8,250	1,66	13,70	16,44	16,44	0,00	
399	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 - Stavby	m3	16,500	0,92	15,18	18,22	18,22	0,00	
400	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	021 - Stavby	m3	6,600	4,35	28,71	34,45	34,45	0,00	
401	Zásyp zhrutnený jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 - Stavby	m3	9,920	3,91	38,79	46,55	46,55	0,00	
402	Obsyp potrubia bez prehodenia sypnin	021 - Stavby	m3	4,100	17,38	71,26	85,51	85,51	0,00	
403	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypnin	021 - Stavby	m3	4,100	0,92	3,77	4,52	4,52	0,00	
404	Štrkopiesok 0-8 B1	021 - Stavby	m3	4,100	22,18	90,94	109,13	109,13	0,00	
405	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	021 - Stavby	m3	2,480	45,84	113,68	136,42	136,42	0,00	
406	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živčiny	021 - Stavby	t	11,547	37,37	431,51	517,81	517,81	0,00	
407	Potrubie plyn. oceľ. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 15	021 - Stavby	m	1,000	14,09	14,09	16,91	16,91	0,00	
408	Potrubie plyn. oceľ. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 32	021 - Stavby	m	11,100	20,95	232,55	279,06	279,06	0,00	
409	Potrubie plyn. oceľ. rúrok asfaltujut. závit 11353 DN 32	021 - Stavby	m	4,000	35,18	140,72	168,86	168,86	0,00	
410	Chránička plyn. potrubia D 44,5/2,6	021 - Stavby	m	0,500	17,72	8,86	10,63	10,63	0,00	
411	Prípojka k plynomerom spoj. na závit s ochodzom G 3	021 - Stavby	súbor	1,000	943,48	943,48	1 132,18	1 132,18	0,00	
412	Rozperky prípojok k plynomerom G 3	021 - Stavby	súbor	1,000	19,32	19,32	23,18	23,18	0,00	
413	Opr. plyn. potrubia, uzavretie alebo otvorenie potrubia	021 - Stavby	kus	1,000	1,48	1,48	1,78	1,78	0,00	
414	Opr. plyn. potrubia, odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 - Stavby	m	42,600	1,29	54,95	65,94	65,94	0,00	
415	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 80	021 - Stavby	súbor	2,000	165,80	331,60	397,92	397,92	0,00	
416	Tlakomer deformáčny membrán. 03388 d 160 mm	021 - Stavby	kus	2,000	137,10	274,20	329,04	329,04	0,00	
417	Armat. plyn. s 1 závitom, kohút hadicový KE 858 G 1/2	021 - Stavby	súbor	1,000	9,72	9,72	11,66	11,66	0,00	
418	Plynový guľový uzáver G 3/4	021 - Stavby	kus	1,000	19,40	19,40	23,28	23,28	0,00	
419	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3 +D	021 - Stavby	kus	2,000	15,23	30,46	36,55	36,55	0,00	
420	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	021 - Stavby	kg	5,000	8,39	41,95	50,34	50,34	0,00	
421	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 - Stavby	kg	5,000	4,52	22,60	27,12	27,12	0,00	
422	15.1Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 - Stavby	m	15,100	3,00	45,30	54,36	54,36	0,00	
423	Uloženie plynovod. potrubia do rýh z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D40	021 - Stavby	m	25,500	1,22	31,11	37,33	37,33	0,00	
424	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0.7Mpa) d 40x3.7xNAV plyn	021 - Stavby	m	25,500	2,81	71,66	85,99	85,99	0,00	
425	Montáž elektrovaroviek MB objímka so zárazkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D40mm	021 - Stavby	kus	1,000	6,54	6,54	7,85	7,85	0,00	
426	Objímka so zárazkou MB - 612 683 d 40	021 - Stavby	kus	1,000	2,74	2,74	3,29	3,29	0,00	
427	Montáž elektrovaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D40mm	021 - Stavby	kus	2,000	6,54	13,08	15,70	15,70	0,00	
428	Koleno elektrovarovkové W 90° 612 095 d 40	021 - Stavby	kus	2,000	7,64	15,28	18,34	18,34	0,00	
429	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D40/DN32mm	021 - Stavby	kus	2,000	6,54	13,08	15,70	15,70	0,00	
430	Prechodka PE/ocel USTR 612 781 d/DN 40/32	021 - Stavby	kus	2,000	18,94	37,88	45,46	45,46	0,00	
431	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 - Stavby	m	31,000	1,28	39,68	47,62	47,62	0,00	
432	Uloženie PE fólie na obsyp	021 - Stavby	m	27,500	1,06	29,15	34,98	34,98	0,00	

433	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	021 - Stavby	kus	1,000	106,28	106,28	127,54	127,54	0,00
434	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	021 - Stavby	m	45,600	2,33	106,25	127,50	127,50	0,00
435	Čistenie potrubí do DN 200	021 - Stavby	m	45,600	0,92	41,95	50,34	50,34	0,00
436	Tlaková skúška	021 - Stavby	súbor	1,000	478,26	478,26	573,91	573,91	0,00
437	Technickoprávna dokumentácia	021 - Stavby	súbor	1,000	637,68	637,68	765,22	765,22	0,00
Ustredné kúrenie									
438	Plynový závesný kondenzačný kotol VAILLANT ECOTEC PLUS VU 25 CS/1-5, VÝKON 2,5-24,7 kW, alebo ekvivalent	021 - Stavby	kus	1,000	1 490,60	1 490,60	1 788,72	1 788,72	0,00
439	Neutralizátor kondenzátu + náplň	021 - Stavby	kus	1,000	280,68	280,68	336,82	336,82	0,00
440	Tlaková expanzná nádobas s membránou objem 25 l, plniaci pretlak 100 kPa + servisný kohút	021 - Stavby	kus	1,000	87,71	87,71	105,25	105,25	0,00
441	Hydraulický oddeľovač dynamických tlakov, minimálny prietok 2,0 m ³ /hod vrátane tepelnej izolácie	021 - Stavby	kus	1,000	202,61	202,61	243,13	243,13	0,00
442	Obehové čerpadlo s elektronickou reguláciou výkonu, typ GRUNDFOS MAGNA3 25-60, 230 V, alebo ekvivalent	021 - Stavby	kus	1,000	660,44	660,44	792,53	792,53	0,00
443	Zásobník TUV VAILLANT UNISTOR VIH R 200 A, objem 200 l, alebo ekvivalent	021 - Stavby	kus	1,000	868,31	868,31	1 041,97	1 041,97	0,00
444	Vodomer na studenú vodu 0-2,5 m ³ /hod	021 - Stavby	kus	1,000	18,42	18,42	22,10	22,10	0,00
445	Katexová úprava vody Reflex Fillosoft 1 + náplň, alebo ekvivalent	021 - Stavby	kus	1,000	235,50	235,50	282,60	282,60	0,00
446	Armatúra FILLCONTROL od f. Reflex na dopĺňovanie vody do systému, 230 V s oddeľovacím členom + externé tlakové čidlo, alebo ekvivalent	021 - Stavby	kus	1,000	1 090,92	1 090,92	1 309,10	1 309,10	0,00
447	Koaxiálny odvod spalín a prívod spaľovacieho vzduchu 60/100, zvislé prevedenie, prestup cez plochu strechu, celková dĺžka 3,0 m	021 - Stavby	sada	1,000	223,66	223,66	268,39	268,39	0,00
448	Ekvitermičný regulátor Vaillant vrátane snímačov a príslušenstva	021 - Stavby	sada	1,000	207,87	207,87	249,44	249,44	0,00
449	Prestabo rúrka 28x1,5	021 - Stavby	m	6,000	4,47	26,82	32,18	32,18	0,00
450	Drobné tvarovky - kolienka, redukcie, šróbenia	021 - Stavby	sada	1,000	197,34	197,34	236,81	236,81	0,00
451	Rúrka FH (PV) 16x2,0 (200 m)	021 - Stavby	m	1 560,000	1,49	2 324,40	2 789,28	2 789,28	0,00
452	Noppová platňa 1400/800/23 mm (bez izolácie) (11,2 m ²)	021 - Stavby	m ²	187,000	9,63	1 800,81	2 160,97	2 160,97	0,00
453	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie s prietokomerom, DN 25, 2,5 l/min 8 okruhov	021 - Stavby	ks	1,000	242,08	242,08	290,50	290,50	0,00
454	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie s prietokomerom, DN 25, 2,5 l/min 12 okruhov	021 - Stavby	ks	1,000	349,96	349,96	419,95	419,95	0,00
455	Chránička 16	021 - Stavby	m	85,000	0,60	51,00	61,20	61,20	0,00
456	Skrinka rozdeľovača šírka 750 mm pre montáž na povrch	021 - Stavby	ks	1,000	107,88	107,88	129,46	129,46	0,00
457	Skrinka rozdeľovača šírka 900 mm	021 - Stavby	ks	1,000	113,14	113,14	135,77	135,77	0,00
458	Guľový kohút MODUL DN 25 (1 pár)	021 - Stavby	pár	2,000	22,37	44,74	53,69	53,69	0,00
459	Okrajový izolačný a tlmiaci pás RDS 8/160 MK (100 m)	021 - Stavby	m	198,000	0,98	194,04	232,85	232,85	0,00
460	Rúrka plast-hliníková PE-RT hr. Al 0,4/0,5 mm 20x2,0 vrátane priražky na tvarovky	021 - Stavby	m	4,000	2,42	9,68	11,62	11,62	0,00
461	Rúrka plast-hliníková PE-RT hr. Al 0,4/0,5 mm 32x3,0 vrátane priražky na tvarovky	021 - Stavby	m	26,000	4,09	106,34	127,61	127,61	0,00
462	Rúrka plast-hliníková PE-RT hr. Al 0,4/0,5 mm, 40x3,5 vrátane priražky na tvarovky	021 - Stavby	m	4,000	10,97	43,88	52,66	52,66	0,00
463	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 16x2	021 - Stavby	ks	40,000	3,04	121,60	145,92	145,92	0,00
464	Guľový kohút s pákovým ovládačom PN 50, DN 15	021 - Stavby	ks	5,000	6,44	32,20	38,64	38,64	0,00
465	Guľový kohút s pákovým ovládačom PN 50, DN 25	021 - Stavby	ks	4,000	13,99	55,96	67,15	67,15	0,00
466	Guľový kohút s pákovým ovládačom PN 50, DN 32	021 - Stavby	ks	4,000	19,93	79,72	95,66	95,66	0,00
467	Filter závitový DN 15	021 - Stavby	ks	1,000	4,21	4,21	5,05	5,05	0,00
468	Filter závitový DN 32	021 - Stavby	ks	1,000	13,30	13,30	15,96	15,96	0,00
469	Tlakomer + T kus + tlakomerový kohút	021 - Stavby	ks	1,000	69,73	69,73	83,68	83,68	0,00
470	Vypúšťací kohút DN 10 + T kus	021 - Stavby	ks	6,000	8,22	49,32	59,18	59,18	0,00
471	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 35 mm	021 - Stavby	m	26,000	4,33	112,58	135,10	135,10	0,00
472	Tubolit DG hr. 30 mm; d = 42 mm	021 - Stavby	m	4,000	5,04	20,16	24,19	24,19	0,00
473	Pomocný materiál, závesy potrubia	021 - Stavby	kg	30,000	7,24	217,20	260,64	260,64	0,00
474	Montážne práce	021 - Stavby	súbor	1,000	5 357,29	5 357,29	6 428,75	6 428,75	0,00
475	Preplach systému	021 - Stavby	súbor	1,000	153,49	153,49	184,19	184,19	0,00
476	Tlakové skúšky, napustenie upravenou vodou	021 - Stavby	súbor	1,000	350,83	350,83	421,00	421,00	0,00
477	Vykurovacia skúška, nastavenie trvalej regulácie na rozdeľovačoch	021 - Stavby	hod	48,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
478	Revízie, prevádzkový ponaradok, spustenie kotlov do prevádzky	021 - Stavby	súbor	1,000	400,41	400,41	480,49	480,49	0,00
479	Požiarne upchávky, protipožiarna pena Hilti	021 - Stavby	ks	2,000	49,34	98,68	118,42	118,42	0,00
Montáž + dodávka dreveného schodiska vr. zábradlia									
480	Montáž zábradlia rovnoho, osová vzd. stĺpkov do 150 cm	021 - Stavby	kpl	1,000	3 327,01	3 327,01	3 992,41	3 992,41	0,00
481	Zábradlie	021 - Stavby	m	10,377	53,14	551,43	661,72	661,72	0,00
482	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm ²	021 - Stavby	m	100,200	8,33	834,67	1 001,60	1 001,60	0,00
483	Kotvy BOVA	021 - Stavby	kus	18,000	11,09	199,62	239,54	239,54	0,00
484	Hranič. KVN 100x150	021 - Stavby	m ³	0,525	536,02	281,41	337,69	337,69	0,00
485	Hranič. KVN lepený profil smrek 100/200mm dĺžka 3800-4200mm	021 - Stavby	m ³	1,505	536,02	806,71	968,05	968,05	0,00
486	Debnenia stiech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na krovky na zraz hr. dosky 25mm	021 - Stavby	m ²	23,375	25,70	600,74	720,89	720,89	0,00
487	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 - Stavby	m ³	2,030	55,45	112,56	135,07	135,07	0,00
488	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 18 mm	021 - Stavby	m ²	23,375	18,80	439,45	527,34	527,34	0,00
489	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži obloženia stropov alebo stien	021 - Stavby	m ²	23,375	0,66	15,43	18,52	18,52	0,00
490	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 25 mm	021 - Stavby	m ²	80,200	25,70	2 061,14	2 473,37	2 473,37	0,00
491	Položenie podláh pod PVC z drevovl. dosiek na drev. podklad, približňaním	021 - Stavby	m ²	40,100	4,68	187,67	225,20	225,20	0,00
492	Doska drevovláknitá tvrdá ak. 1	021 - Stavby	m ²	40,100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
493	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	4,16	415,88	499,06	499,06	0,00
494	Presadená stena W625 12,5 mm 1xoplaštená GKBI 112,5 mm	021 - Stavby	m	12,150	33,16	402,89	483,47	483,47	0,00
495	Podhľady sadr. D113 zaves. ocef. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKBI 15 mm	021 - Stavby	m ²	66,700	33,16	2 211,77	2 654,12	2 654,12	0,00
496	Podhľady sadr. D113 zaves. ocef. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKBI 15 mm	021 - Stavby	m ²	29,740	35,28	1 049,23	1 259,08	1 259,08	0,00
497	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	4,16	415,88	499,06	499,06	0,00
498	Klampa. z lakovaného PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 330	021 - Stavby	m	44,570	20,45	911,46	1 093,75	1 093,75	0,00
499	Klampa. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 250	021 - Stavby	m	26,850	25,88	694,88	833,86	833,86	0,00
500	Oplechovanie múrov z lakovaného Pz plechu rš 600	021 - Stavby	m	64,500	23,98	1 546,71	1 856,05	1 856,05	0,00
501	Rúry odkvapové z lakovaného Pz plechu d 120 mm	021 - Stavby	m	0,447	28,25	12,63	15,16	15,16	0,00
502	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	1,76	175,59	210,71	210,71	0,00
503	Obklad stien smrekovcom hr. 15mm s dreveným podkladným roštom	021 - Stavby	m ²	57,149	35,60	2 034,50	2 441,40	2 441,40	0,00
504	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. do 0,8m	021 - Stavby	kus	6,000	31,19	187,14	224,57	224,57	0,00
505	Dvere vnútorné DTD fóliované 60-90/1970 plné	021 - Stavby	kus	5,000	104,78	523,90	628,68	628,68	0,00
506	Dvere vnútorné DTD fóliované 60-90/1970 s kruhovým priezorom	021 - Stavby	kus	1,000	208,39	208,39	250,07	250,07	0,00
507	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. nad 0,8m	021 - Stavby	kus	6,000	31,19	187,14	224,57	224,57	0,00
508	Dvere vnútorné DTD fóliované 60-90/1970 plné	021 - Stavby	kus	2,000	104,78	209,56	251,47	251,47	0,00
509	Dvere vnútorné DTD fóliované 60-90/1970 s kruhovým priezorom	021 - Stavby	kus	4,000	208,39	833,56	1 000,27	1 000,27	0,00
510	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokríd. hr. steny do 170 mm	021 - Stavby	kus	13,000	24,95	324,35	389,22	389,22	0,00
511	Zárubňa obložková Folia biely pór/PVC fólie šírky 60-90 cm	021 - Stavby	kus	13,000	92,64	1 204,32	1 445,18	1 445,18	0,00
512	Montáž + dodávka kuchynských liniek + odhad	021 - Stavby	kpl	1,000	2 402,84	2 402,84	2 883,41	2 883,41	0,00
513	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	0,74	73,93	88,72	88,72	0,00
514	Montáž stien a priečok pre zaskl. z AL profilov do 9 m ²	021 - Stavby	m ²	7,076	17,94	126,94	152,33	152,33	0,00
515	Výplň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme s jednokrídlovými dverami	021 - Stavby	m ²	7,076	199,39	1 410,88	1 693,06	1 693,06	0,00
516	Montáž stien a priečok pre zaskl. z AL profilov do 16 m ²	021 - Stavby	m ²	15,105	305,56	4 615,48	5 538,58	5 538,58	0,00
517	Výplň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme - pevné kruhové	021 - Stavby	m ²	8,921	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
518	Výplň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme s jednokrídlovými dverami	021 - Stavby	m ²	6,185	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
519	Montáž svetlíkov strešných bodových cez 1 do 1,5 m ²	021 - Stavby	kus	2,000	254,15	508,30	609,96	609,96	0,00
520	Svetlík Velux CVP el. ovládaný ISD 1093 zaoblené zasklenie 100x100cm	021 - Stavby	kus	2,000	1 757,48	3 514,96	4 217,95	4 217,95	0,00
521	Montáž okien hliníkových jednokrídlových 1350 x 700 mm	021 - Stavby	kus	1,000	170,53	170,53	204,64	204,64	0,00
522	Okno hliníkové 1-krídlové s izol. trojskлом OS -výš.70, šír.135 cm	021 - Stavby	kus	1,000	528,12	528,12	633,74	633,74	0,00
523	Montáž okien hliníkových	021 - Stavby	m	61,999	24,02	1 489,22	1 787,06	1 787,06	0,00
524	Výplň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme dvojkridlové 2250x700	021 - Stavby	m ²	1,575	789,43	1 243,35	1 492,02	1 492,02	0,00

526	Výpň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme	021 - Stavby	m2	3,140	511,31	1 605,51	1 926,61	1 926,61	0,00
527	Výpň otvorov - izolačné trojsklo v hliníkovom ráme - pevné kruhové	021 - Stavby	m2	7,544	605,37	4 566,91	5 480,29	5 480,29	0,00
528	Okno hliníkové1-krídlové s izol. trojskлом OS -výš.160, šír.102,5 cm	021 - Stavby	kus	3,000	628,35	1 885,05	2 262,06	2 262,06	0,00
529	Okno hliníkové kruhové 2-krídlové O+OS -výš.155, šír.155 cm	021 - Stavby	kus	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530	Okno hliníkové kruhové 2-krídlové s izol. trojskлом P+OS - kruhové 1550x1550 mm	021 - Stavby	kus	3,000	1 510,59	4 531,77	5 438,12	5 438,12	0,00
531	Montáž dverí hliníkových	021 - Stavby	m	6,900	24,02	165,74	198,89	198,89	0,00
532	Dvere hliníkové dvojkrídlové, zasklenie bezpečnostným sklom 1900x2500	021 - Stavby	kus	1,000	1 691,91	1 691,91	2 030,29	2 030,29	0,00
533	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	021 - Stavby	kg	231,133	1,68	388,30	465,96	465,96	0,00
534	Týč oceľová UPE S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 160	021 - Stavby	t	0,059	2 587,68	152,67	183,20	183,20	0,00
535	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 - Stavby	kg	172,011	2,59	445,51	534,61	534,61	0,00
536	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 500 kg	021 - Stavby	kg	709,638	1,05	745,12	894,14	894,14	0,00
537	Týč oceľová U S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 200	021 - Stavby	t	0,288	6 421,46	1 849,38	2 219,26	2 219,26	0,00
538	Týč oceľová UPE S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 200	021 - Stavby	t	0,422	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
539	Presun hmôt pre kovové slav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	1,02	101,66	121,99	121,99	0,00
540	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm	021 - Stavby	m	74,960	3,51	263,11	315,73	315,73	0,00
541	Soklik keramický	021 - Stavby	m2	7,871	27,73	218,26	261,91	261,91	0,00
542	Montáž podlah z dlaždíc keram. rez. hlad. 300x300 do tmelu	021 - Stavby	m2	85,270	23,10	1 969,74	2 363,69	2 363,69	0,00
543	Dlaž. neqlaz. GRES 300x300x8	021 - Stavby	m2	89,534	13,86	1 240,94	1 489,13	1 489,13	0,00
544	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podlah keram.	021 - Stavby	m2	16,320	2,31	37,70	45,24	45,24	0,00
545	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	3,60	360,43	432,52	432,52	0,00
546	Montáž podlahovej lišty obvodovej laminovanej na skrušky	021 - Stavby	m	52,598	2,66	139,91	167,89	167,89	0,00
547	Lišta 5,0cm parketová laminová drevovláknitá HDF soklová Balterio 2400x50x14mm	021 - Stavby	m	52,598	7,97	419,21	503,05	503,05	0,00
548	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou parozábranou a s olišťovaním veľkoplošné parkety 2115x188 mm	021 - Stavby	m2	40,100	7,97	319,60	383,52	383,52	0,00
549	Parkety drev veľkoplošné	021 - Stavby	m2	40,100	55,80	2 237,58	2 685,10	2 685,10	0,00
550	Montáž parket podlah laminatových š.do 200mm pláv bez lepenia spojov systém clic	021 - Stavby	m2	109,192	5,31	579,81	695,77	695,77	0,00
551	Parkety vinylové typ spoja Clic 1261x189x8mm	021 - Stavby	m2	109,192	36,14	3 946,20	4 735,44	4 735,44	0,00
552	Podložka pod pláv podlahu fólia Mirelon hr.3mm	021 - Stavby	m2	109,195	3,72	406,21	487,45	487,45	0,00
553	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	0,97	97,04	116,45	116,45	0,00
554	Montáž obkladov sten z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., v obmedz. priest. 200x200mm	021 - Stavby	m2	86,431	23,10	1 996,56	2 395,87	2 395,87	0,00
555	Keramický obklad	021 - Stavby	m2	90,753	13,86	1 257,84	1 509,41	1 509,41	0,00
556	Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obl. hut.	021 - Stavby	m2	86,431	2,31	199,66	239,59	239,59	0,00
557	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	100,000	2,03	203,32	243,98	243,98	0,00
558	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 - Stavby	m2	15,900	3,42	54,38	65,26	65,26	0,00
559	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest.do3,8m	021 - Stavby	m2	605,823	2,96	1 793,24	2 151,89	2 151,89	0,00
560	Penetrálny náter pod maľby	021 - Stavby	m2	605,823	1,11	672,46	806,95	806,95	0,00
Elektroinštalácia									
561	Montáž komponentov do existujúceho rozvádzača RH (m.č. 1.01)	021 - Stavby	kpl	1,000	58,45	58,45	70,14	70,14	0,00
562	Doplnenie existujúceho rozvádzača RH - materiál (m.č. 1.01)	021 - Stavby	kpl	1,000	71,15	71,15	85,38	85,38	0,00
563	Montáž nového rozvádzača 1RS1	021 - Stavby	kpl	1,000	106,28	106,28	127,54	127,54	0,00
564	Nový rozvádzač 1RS1 - materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	2 391,29	2 391,29	2 869,55	2 869,55	0,00
565	Prívod do nového rozvádzača 1RS1 - práca	021 - Stavby	kpl	1,000	116,91	116,91	140,29	140,29	0,00
566	Prívod do nového rozvádzača 1RS1 - materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	199,36	199,36	239,23	239,23	0,00
567	Montáž svietidiel	021 - Stavby	kpl	1,000	1 232,84	1 232,84	1 479,41	1 479,41	0,00
568	Nástenné prísadené žiarivkové/LED svietidlo, interiérové, 1x12W	021 - Stavby	ks	3,000	19,70	59,10	70,92	70,92	0,00
569	Nástenné prísadené žiarivkové/LED svietidlo, exteriérové, 1x8W	021 - Stavby	ks	3,000	28,91	86,73	104,08	104,08	0,00
570	Stropné prísadené/do podhladu žiarivkové/LED svietidlo, interiérové, vstavaný senzor pohybu, 1x6W	021 - Stavby	ks	2,000	36,22	72,44	86,93	86,93	0,00
571	Stropné prísadené/do podhladu žiarivkové/LED svietidlo, interiérové, 1x12W	021 - Stavby	ks	8,000	19,70	157,60	189,12	189,12	0,00
572	Stropné prísadené/do podhladu žiarivkové/LED svietidlo, interiérové, 4x8W	021 - Stavby	ks	55,000	56,28	3 095,40	3 714,48	3 714,48	0,00
573	Nástenné prísadené žiarivkové/LED svietidlo, interiérové, 1x6W	021 - Stavby	ks	3,000	21,94	65,82	78,98	78,98	0,00
574	Nástenné prísadené žiarivkové/LED svietidlo, exteriérové, vstavaný senzor pohybu, 1x8W	021 - Stavby	ks	2,000	41,58	83,16	99,79	99,79	0,00
575	NO- LED antipanikové svietidlo, nástenné/stropné, autonómne, Autotest, 3h	021 - Stavby	ks	12,000	106,90	1 282,80	1 539,36	1 539,36	0,00
576	NO- LED núdzové svietidlo, nástenné/stropné, autonómne, Autotest, 3h	021 - Stavby	ks	18,000	76,73	1 381,14	1 657,37	1 657,37	0,00
577	NO- LED núdzové svietidlo, nástenné/stropné, autonómne, Autotest, 3h, EXIT	021 - Stavby	ks	2,000	68,51	137,02	164,42	164,42	0,00
578	Kábel uloženie 3 x 2,5	021 - Stavby	m	1 440,000	0,96	1 382,40	1 658,88	1 658,88	0,00
579	Kábel CHKE-R-J B2ca s1,d1,a1 3x2,5	021 - Stavby	m	1 440,000	1,66	2 390,40	2 868,48	2 868,48	0,00
580	Kábel uloženie 3 x 1,5	021 - Stavby	m	1 077,000	0,96	1 033,92	1 240,70	1 240,70	0,00
581	Kábel CHKE-R-J B2ca s1,d1,a1 3x1,5, CHKE-R-O B2ca s1,d1,a1 3x1,5	021 - Stavby	m	675,000	1,16	783,00	939,60	939,60	0,00
582	Kábel CHKE-V-J B2ca s1,d1,a1 3x1,5	021 - Stavby	m	402,000	1,55	623,10	747,72	747,72	0,00
583	Kábel uloženie 5 x 1,5	021 - Stavby	m	112,000	0,96	107,52	129,02	129,02	0,00
584	Kábel CHKE-R-J B2ca s1,d1,a1 5x1,5	021 - Stavby	m	112,000	2,15	240,80	288,96	288,96	0,00
585	Vodič NN a VN v rúrkach CYA 6	021 - Stavby	m	184,000	0,90	165,60	198,72	198,72	0,00
586	Vodič medený CYA 6,0 izotelený	021 - Stavby	m	184,000	0,95	174,80	209,76	209,76	0,00
587	Materiál pre ukončenie káblov - káblové oká, koncovky	021 - Stavby	kpl	1,000	26,57	26,57	31,88	31,88	0,00
588	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 - Stavby	kpl	1,000	63,77	63,77	76,52	76,52	0,00
589	Ukončenie káblov do 3x1,5 (Káblové oko 3x CU)	021 - Stavby	kpl	1,000	26,57	26,57	31,88	31,88	0,00
590	Ukončenie káblov do 3x2,5 (Káblové oko 3x CU)	021 - Stavby	kpl	1,000	26,57	26,57	31,88	31,88	0,00
591	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 - Stavby	kpl	1,000	21,26	21,26	25,51	25,51	0,00
592	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 - Stavby	ks	10,000	5,05	50,50	60,60	60,60	0,00
593	Vypínač rad 1, IP20, IP44, IP65	021 - Stavby	ks	10,000	4,21	42,10	50,52	50,52	0,00
594	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 5	021 - Stavby	ks	2,000	5,05	10,10	12,12	12,12	0,00
595	Vypínač rad 5, IP20, IP44, IP65	021 - Stavby	ks	2,000	5,86	11,72	14,06	14,06	0,00
596	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	021 - Stavby	ks	16,000	5,05	80,80	96,96	96,96	0,00
597	Prepínač rad 6, IP20, IP44, IP65	021 - Stavby	ks	16,000	4,92	78,72	94,46	94,46	0,00
598	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia krížový prepínač-radenie 7	021 - Stavby	ks	5,000	5,05	25,25	30,30	30,30	0,00
599	Prepínač rad 7, IP20, IP44, IP65	021 - Stavby	ks	5,000	7,11	35,55	42,66	42,66	0,00
600	Senzor pohybu	021 - Stavby	ks	5,000	9,25	46,25	55,50	55,50	0,00
601	PIR stropný, 180° (360°)	021 - Stavby	ks	5,000	20,72	103,60	124,32	124,32	0,00
602	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia jednoducha	021 - Stavby	ks	70,000	5,58	390,60	468,72	468,72	0,00
603	Zásuvka 230V/16A/IP20, IP44, IP65 s viečkom a ochranou proti neoprávnenému použitiu	021 - Stavby	ks	48,000	7,76	372,48	446,98	446,98	0,00
604	Zásuvka 230V/16A/IP20, IP44, IP65	021 - Stavby	ks	22,000	10,72	235,84	283,01	283,01	0,00
605	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 08) kruhová	021 - Stavby	ks	126,000	7,07	890,82	1 068,98	1 068,98	0,00
606	Inštalčná krabica prístrojová, pod omietku	021 - Stavby	ks	108,000	0,22	23,76	28,51	28,51	0,00
607	Rozbočovacia krabica, pod omietku	021 - Stavby	ks	18,000	2,43	43,74	52,49	52,49	0,00
608	Rozbočovacia krabica do podhladu	021 - Stavby	ks	9,000	2,51	22,59	27,11	27,11	0,00
609	Rúrka tuhá/ohybná elektroinšt. bezhalogénová uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 16-25 mm	021 - Stavby	m	554,000	1,61	559,54	671,45	671,45	0,00
610	Pevná/ohybná trubka 16-25, bezhalogénová	021 - Stavby	m	554,000	1,64	908,56	1 090,27	1 090,27	0,00
611	Rúrka tuhá/ohybná elektroinšt. bezhalogénová uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 32-40 mm	021 - Stavby	m	127,000	1,01	128,27	153,92	153,92	0,00
612	Pevná/ohybná trubka 32-40, bezhalogénová	021 - Stavby	m	127,000	1,77	224,79	269,75	269,75	0,00
613	Káblový žľab 100x60 s prepážkou, vrátane závesného a kotviaceho systému, T kusov, odbočiek, kolien	021 - Stavby	m	61,000	8,40	512,40	614,88	614,88	0,00
614	Káblový žľab 100x60 s prepážkou, vrátane závesného a kotviaceho systému, T kusov, odbočiek, kolien	021 - Stavby	m	61,000	16,26	991,86	1 190,23	260,38	929,85
615	Káblový žľab 200x60 s prepážkou, vrátane závesného a kotviaceho systému, T kusov, odbočiek, kolien	021 - Stavby	m	29,000	8,40	243,60	292,32	0,00	292,32

616	Káblový žľab 200x60 s prepážkou, vrátane závesného a kotviaceho systému, T kusov, odbočiek, kolien	021 - Stavby	m	29,00	23,15	671,35	805,62	0,00	805,62
617	Protipožiarna trasa - kotva, príchytka, hmoždinka	021 - Stavby	ks	1 310,000	0,58	759,80	911,76	0,00	911,76
618	Protipožiarna trasa - kotva, príchytka, hmoždinka	021 - Stavby	ks	1 310,000	1,01	1 323,10	1 587,72	0,00	1 587,72
619	Protipožiarna prepážka a predeľ, vedľajšia protipožiarna obal káblu - "Pyrofo", veľkosť 0,20 m2	021 - Stavby	kpl	1,000	53,14	53,14	63,77	0,00	63,77
620	Certifikát a označenie pož. prepážky	021 - Stavby	kpl	1,000	53,14	53,14	63,77	0,00	63,77
621	Svorkovnica vrátane zapojenia 45 - 150 mm2	021 - Stavby	ks	7,000	11,96	83,72	100,46	0,00	100,46
622	Svorka ekvipot. vyrovnania kovových častí	021 - Stavby	ks	18,000	6,96	125,28	150,34	0,00	150,34
623	Podružný montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	185,99	185,99	223,19	0,00	223,19
624	Upevňovací a drobný montážny a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	26,57	26,57	31,88	0,00	31,88
625	Označovaci štítok na kábel	021 - Stavby	kpl	1,000	26,57	26,57	31,88	0,00	31,88
626	popisné štítky	021 - Stavby	kpl	1,000	21,26	21,26	25,51	0,00	25,51
627	Prirážka na dopravu	021 - Stavby	%	5,000	85,02	425,12	510,14	0,00	510,14
628	Mimostavenisková doprava	021 - Stavby	%	5,000	42,51	212,56	255,07	0,00	255,07
629	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	1,000	85,02	85,02	102,02	0,00	102,02
630	Presun dodávok	021 - Stavby	%	1,000	85,02	85,02	102,02	0,00	102,02
631	Podružný materiál	021 - Stavby	%	3,000	159,42	478,26	573,91	0,00	573,91
632	Podiel pridružených výkonov	021 - Stavby	%	1,000	85,02	85,02	102,02	0,00	102,02
633	Dodávka bleskozvodnej zachytávacej sústavy a uzemnenia objektu v požadovanom rozsahu, vrátane materiálu potrebného k realizácii a pre doplnenie novej zachytávacej sústavy k novému uzemneniu a k existujúcej zachytávacej sústave a k existujúcemu uzemneniu (021 - Stavby	kpl	1,000	1 902,12	1 902,12	2 282,54	0,00	2 282,54
634	Montáž bleskozvodnej zachytávacej sústavy a uzemnenia objektu v požadovanom rozsahu, vrátane prác potrebných k realizácii a pre doplnenie novej zachytávacej sústavy k novému uzemneniu a k existujúcej zachytávacej sústave a k existujúcemu uzemneniu (Páska	021 - Stavby	kpl	1,000	1 936,31	1 936,31	2 323,57	0,00	2 323,57
635	Štruktúrovaná kabeľzáň - dodávka materiálu (Dátový kábel FTP Cat.6A B2ca s1,d1,a1 - 486m, 6x dátová dvojzásuvka pod omlietku 2x RJ45s Cat.6A IP20/IP44/IP65, dátový rozvádzač závesný 15U komplet vybavený - 1x patchpanel 24x RJ45s Cat.6A, 1x police, 1x rozvod	021 - Stavby	kpl	1,000	1 013,91	1 013,91	1 216,69	0,00	1 216,69
636	Štruktúrovaná kabeľzáň - montáž vrátane prác potrebných k realizácii a pre doplnenie k existujúcej ŠK (Dátový kábel FTP Cat.6A B2ca s1,d1,a1 - 486m, 6x dátová dvojzásuvka pod omlietku 2x RJ45s Cat.6A IP20/IP44/IP65, dátový rozvádzač závesný 15U komplet vyba	021 - Stavby	kpl	1,000	944,53	944,53	1 133,44	0,00	1 133,44
637	Realizačný projekt	021 - Stavby	kpl	1,000	1 386,26	1 386,26	1 663,51	0,00	1 663,51
638	Revízie elektroinštalácie, bleskozvodu a uzemnenia	021 - Stavby	kpl	1,000	371,98	371,98	446,38	0,00	446,38
639	Projekt skutočného vyhotovenia	021 - Stavby	kpl	1,000	414,49	414,49	497,39	0,00	497,39
640	Prekládka NN prípojky	021 - Stavby	súbor	1,000	5 545,01	5 545,01	6 654,01	0,00	6 654,01
641	Malý radiálny ventilátor	021 - Stavby	ks	4,000	310,79	1 243,16	1 491,79	0,00	1 491,79
642	Elektronický časový dobeh	021 - Stavby	ks	4,000	30,17	120,68	144,82	0,00	144,82
643	Výfuková hlavica kruhová	021 - Stavby	ks	3,000	61,71	185,13	222,16	0,00	222,16
644	Do priemeru Ø100 mm	021 - Stavby	bm	8,000	10,79	86,32	103,58	0,00	103,58
645	Do priemeru Ø80 mm	021 - Stavby	bm	4,000	6,63	26,52	31,82	0,00	31,82
646	Izolácia odvodného potrubia, TI hrúbke s = 15 mm	021 - Stavby	m2	4,000	18,98	75,92	91,10	0,00	91,10
647	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	53,58	53,58	64,30	0,00	64,30
648	Spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
649	Montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650	Rekuperačná vzduchotechnická jednotka	021 - Stavby	ks	1,000	11 915,09	11 915,09	14 298,11	0,00	14 298,11
651	* vrátane komplet MaR DigiReg EVO18 + klapky a servo pohony	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652	* doprava na stavbu a oživenie technikom	021 - Stavby	kpl	1,000	604,12	604,12	724,94	0,00	724,94
653	DUO-DV-IAE-1800 pružná manžeta	021 - Stavby	ks	4,000	49,68	198,72	238,46	0,00	238,46
654	ROOFPACK-A-DUO-DV-H-1800 strecha na jednotku	021 - Stavby	ks	1,000	1 030,74	1 030,74	1 236,89	0,00	1 236,89
655	SF-P 300 sifon podtl. s uzáverom	021 - Stavby	ks	2,000	20,67	41,34	49,61	0,00	49,61
656	Oceľová konštrukcia pod jednotku, umiestnenie jednotky +0,600 nad úroveň strechy, nosnosť 500 kg	021 - Stavby	kpl	1,000	1 883,34	1 883,34	2 260,01	0,00	2 260,01
657	Tlmič hluku hranatý potrubný, D=630x500mm / d=1000mm	021 - Stavby	ks	4,000	206,40	825,60	990,72	0,00	990,72
658	DUO-DV-H-MOUNT 1800 IN nasávací kus vonkajšieho vzduchu	021 - Stavby	ks	1,000	128,47	128,47	154,16	0,00	154,16
659	DUO-DV-H-MOUNT 1800 OUT výfukový kus odpadného vzduchu	021 - Stavby	ks	1,000	109,56	109,56	131,47	0,00	131,47
660	Ručná regulačná klapka RRR D200	021 - Stavby	ks	3,000	24,38	73,14	87,77	0,00	87,77
661	Ručná regulačná klapka RRR D225	021 - Stavby	ks	1,000	26,49	26,49	31,79	0,00	31,79
662	Ručná regulačná klapka RRR 250x200	021 - Stavby	ks	1,000	47,59	47,59	57,11	0,00	57,11
663	Ručná regulačná klapka RRR D160	021 - Stavby	ks	1,000	22,22	22,22	26,66	0,00	26,66
664	Hranatá výustka dvojradá, s reguláciou a nástavcom, 225x125 mm; prívodná	021 - Stavby	ks	5,000	42,60	213,00	255,60	0,00	255,60
665	Hranatá výustka dvojradá, s reguláciou a nástavcom, do kruhového potrubia 225x125 mm; odvodná	021 - Stavby	ks	5,000	36,94	184,70	221,64	0,00	221,64
666	Prívodný tanierový ventil D100, TV 100 - prívod	021 - Stavby	ks	6,000	12,82	76,92	92,30	0,00	92,30
667	Odvodný tanierový ventil D100, TV 100 - odvod	021 - Stavby	ks	6,000	12,82	76,92	92,30	0,00	92,30
668	Do obvodu 1 800 mm	021 - Stavby	bm	8,000	78,07	624,56	749,47	0,00	749,47
669	Do obvodu 1 200 mm	021 - Stavby	bm	7,000	42,05	364,35	437,22	0,00	437,22
670	Do obvodu 900 mm	021 - Stavby	bm	10,000	42,05	420,00	504,00	0,00	504,00
671	Do obvodu 700 mm	021 - Stavby	bm	5,000	32,67	163,35	196,02	0,00	196,02
672	Do priemeru Ø225 mm (v exteriéri)	021 - Stavby	bm	2,000	21,17	42,34	50,81	0,00	50,81
673	Do priemeru Ø225 mm (izolované v interiéri TI HR, 15mm)	021 - Stavby	bm	17,000	34,57	587,69	705,23	0,00	705,23
674	Do priemeru Ø200 mm (izolované v interiéri TI HR, 15mm)	021 - Stavby	bm	27,000	30,59	825,93	991,12	0,00	991,12
675	Do priemeru Ø160 mm (izolované v interiéri TI HR, 15mm)	021 - Stavby	bm	23,000	24,26	557,98	669,58	0,00	669,58
676	Do priemeru Ø100 mm (izolované v interiéri TI HR, 15mm)	021 - Stavby	bm	23,000	16,75	385,25	462,30	0,00	462,30
677	Izolácia interiérového prívodného a odvodného potrubia materiálom K - Flex o hrúbke s = 15 mm	021 - Stavby	m2	15,000	18,98	284,70	341,64	0,00	341,64
678	Izolácia exteriérového prívodného a odvodného potrubia TI o hrúbke s = 100 mm	021 - Stavby	m2	28,000	56,17	1 572,76	1 887,31	0,00	1 887,31
679	Spojovací a závesný materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	624,99	624,99	749,99	0,00	749,99
680	Tesniaci a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
682	LG CAC MULTI F - vonkajšia jednotka	021 - Stavby	ks	1,000	2 154,52	2 154,52	2 585,42	0,00	2 585,42
683	Betónové kocky 500x500mm	021 - Stavby	ks	2,000	4,69	9,38	11,26	0,00	11,26
684	Geotextília (ochrana strešného plášt'a)	021 - Stavby	m2	1,000	16,07	16,07	19,28	0,00	19,28
685	Doplnenie ekologického chladiča R32	021 - Stavby	kpl	1,000	51,57	51,57	61,88	0,00	61,88
686	Split, vnútorná nástenná jednotka	021 - Stavby	ks	2,000	389,46	778,92	934,70	0,00	934,70
687	Príslušenstvo: ovládač	021 - Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
688	6,35 mm	021 - Stavby	bm	41,000	7,37	302,17	362,60	0,00	362,60
689	12,7 mm	021 - Stavby	bm	41,000	10,65	436,65	523,98	0,00	523,98
690	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	53,58	53,58	64,30	0,00	64,30
691	Spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 2									
	Zaokružovanie v rámci súm s DPH			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 3									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 4									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 5									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 6									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				10,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU				0,000	0,00	396 500,00	475 799,92	417 311,92	58 488,08

								Celkom bez DPH	347 759,93	
								DPH	69 551,99	
								Celkom s DPH	417 311,92	
Mzdové výdavky										
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								417 311,92	58 488,08	

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriaciach do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentár)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodit' iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.